



ST. ANSGAR NYTT

Nyhetsbrev

september AD2023

Den hellige Ansgar

«Nordens apostel», og vernehelgen for vår menighet

Den hellige Ansgar ble født i 801 i Corbie i nærheten av Amiens i det nordøstre Frankrike. Han mistet sin mor som femåring og hans far sendte ham da til benediktinernes klosterskole i Corbie.

Bare tolv år gammel trådte Ansgar selv inn i benediktinerordenen. I 823 ble Ansgar forflyttet til et nytt kloster kalt Corvey i Nordtyskland. Der virket han som lærer og leder av klosterskolen og mottok prest-evigselen. Corvey spilte en viktig rolle i den skandinaviske misjonen organisert fra det nordlige Tyskland, men som tidlig på 800-tallet hadde hatt lite fremgang.

I årene 826-830 ba både den danske kongen og den svenske kongen den frankiske keiseren Ludvig om misjonærer for å forkynde evangeliet i Danmark og Sverige. Ansgar dro i 827 først til Jylland sammen med flere munk. Forkynnelsen fikk straks suksess, og mange ble omvendt. De grunnla en liten gutteskole i Hedeby. I året 830 dro Ansgar sjøveien til Sverige, men de ble overfalt av sjørøvere underveis og plyndret. De reddet seg i land og måtte møysommelig begi seg gjennom skoger og uveisomme steder for å nå frem til kongen. Siden forkynte de evangeliet i Sverige og den første kristne kirken i Sverige ble bygget.

I året 831 ble Ansgar utnevnt til første erkebiskop av Hamburg til støtte for den nordiske misjonen. Paven utnevnte i 832 Ansgar til pavelegat for Norden med misjon blant svensker, dansker og slaver som sin særlige oppgave. I Hamburg bygde Ansgar en kirke og et kloster og han utdannet misjonærer. I 845 ble Hamburg brent ned av kong Haarik og hans danske vikinger, og Ansgar ble nesten drept i angrepet. En tid drev han hjemløs omkring, men tre år senere ble han utnevnt til biskop i Bremen. Fra 864 var Ansgar erkebiskop av Hamburg-Bremen til sin død. Rundt 850 dro han på sin andre reise til Sverige og Danmark og besøkte sine misjonsstasjoner.

I årene mellom 850-860 kom det til en voldsom hedensk reaksjon både i Sverige og Danmark, en opptakt til vikingtidens store periode, som rystet den nyetablerte skrøpelige kristendommen i sin grunnvoll. Ansgar måtte se hans livsverk nesten ødelagt.

I sitt bispedømme Hamburg-Bremen opprettet

Ansgar sykehus, grunnla skoler, kjøpte fri fanger fra vikingenes slavehandel, tok seg med stor kjærlighet av de fattige og virket ivrig for å utbre den kristne tro og kultur og arbeidet for avskaffelse av slavehandelen. Bønn og meditasjon drev ham ut i en modig og sjenerøs misjonsinnsats. Ansgar brente etter å forkynde evangeliet og viste en stor forkjærlighet for de fattige. «Han er den beste mann jeg i mitt liv har sett; hans like i troskap har jeg aldri truffet blant mennesker», skrev kong Horik II til den svenske kongen.

Ansgar var også undergjører, helbredet mange syke med bønn og salving med olje. Men i alt dette var han ydmyk, så da noen en gang skamroste ham for de mirakler han gjorde, var hans svar: «Hvis Gud skulle utvelge meg til å utføre slike ting, da ville jeg bare be ham om et eneste mirakel, nemlig at han med sin makt ville gjøre meg til et godt menneske».

I 864 trakk Ansgar seg tilbake og levde i fromhet og nestekjærlighet. Han hadde alltid ønsket å bli martyr, men han døde en naturlig død etter lengre tids sykdom den 3. februar 865 i Bremen hvor han også ble gravlagt. Ifølge tradisjonen ble Ansgar helligkåret av den hellige pave Nikolas I. Til Norge kom Ansgar aldri, så «Nordens apostel» var i hovedsak apostel for Sverige, Jylland og Slesvig i Nordtyskland. I St. Ansgar kirke er det et ikon som viser den hellige Ansgar stående i en båt. Han holder en modell av vår kirke i hendene og løfter den opp til Kristus, som et tegn at han går i forbønn for oss.

Av Monika Østensen



Menighetsturen til Bykle gamle kirke

Vi minner om menighetsturen til Bykle gamle kirke lørdag 30. september. Dette er kirken som kronprinsparet nylig besøkte. Vi drar med felles buss fra kirken kl. 9.00. Turen tar ca. tre timer.

På turen blir det bønn og sang. Når vi kommer fram blir det messe i den gamle kirken og etterpå vil Bjørgulf T. Berg fra vår menighet fortelle om kirken.

Matpakken som hver og en tar med spiser vi i Flatelandstoga som ligger rett over veien fra kirka.

Påmeldingsskjema henger på oppslags-tavla i inngangshallen. Skriv navnet ditt og betal 50 kr med vipps til menigheten "tur til Bykle".

Familier betaler max 100 kr.

Du kan også betale til menighetens bankkonto 3000 16 55864 og merke betalingen med «Tur til Bykle»

Har du lyst til å være med å synge i menighetens kor?

Det er et privilegium å prise Herren med stemmen - Ingen forkunnskaper er nødvendig.

Ta kontakt med Randi eller p. Tien



Legdominikanerordenen

På en reise nordover, på et oppdrag fra sin biskop, ble den hellige Dominikus grepet av situasjonen rundt katarernes vranglære. Resten av livet ga han til dette hellige oppdrag - å omvende synderne ved å gi dem kunnskap om sannheten. Dominikanerordenen, Ordo fratrum Predicatorum (OP) fikk sin regel godkjent av pave Honorius III i 1216. Ordenen består av brødre, kontemplative nonner, apostoliske søstre, og legdominikanerne. Legdominikanerne fikk sin første regel i 1285.

I Norge er alle fire grener av ordenen representert - brødrene i St. Dominikus kloster, de kontemplative nonnene i Lunden kloster, søstrene på Katarinahjemmet og legdominikanerne med St. Dominikus fraternitet, alle i Oslo. Selv bor jeg på Lista, enkelte andre medlemmer bor også utenfor Oslo.

Hvorfor knytte seg til dominikanerordenen? Jeg ble tiltrukket av vekten på



sannhet, og av dette med å kontemplere, fordype seg i bønn og ettertanke, for så å dele det man har lært. «Vi dykker ned, og

så dukker vi opp», som en av våre avdøde brødre, Arnfinn Haram, så treffende sa det. Bønn, studier og forkynnelse er ordenens pillarer, enten vi er i kloster eller utenfor. Jomfru Maria er vår særlige beskytter, og vi har mange inspirasjonskilder og lærere i brødre og søstre som har gått foran oss, som Thomas Aquinas, mester Eckhart, Katarina av Siena.

Vår fraternitet består av folk i mange yrker og livssituasjoner - vi forkynner der vi er, på den måte som passer best til våre evner. For tiden har fraterniteten 21 medlemmer. Etter et halvt år som postulante følger ett år i novisiat før første løfte avlegges. Etter tre års undervisning kan man avlegge evig løfte. Fraterniteten møtes en gang i måneden, og har to retretter i året, advent og faste. Kontakt meg gjerne for mer informasjon.

Elisabeth Maria Vetland

Vil du bli ministrant?

Å ministrere er ikke bare å tjene kirken, men også stå fram som et eksempel, et forbilde for menigheten, for både store og små. Ministrantene er også med på å bygge fellesskapet for de unge i menigheten. Godt miljø, fellesskap og tjeneste i kirken er sentrale begreper i vår gruppe.

Å ministrere passer for alle barn, ungdom og til og med voksne. Du trenger ikke å være ekstrem troende, ha mye kunnskap eller være i en spesiell alder

for å begynne. Det du melder deg inn i når du vil bli ministrant er å være med på å bygge et fellesskap i kirken, tjene Vår Herre og være et forbilde for alle i menigheten. Vi tar alle nye ministranter godt imot og man får selvfølgelig opplæring av lederne, som følger deg helt til du greier å ministrere selvstendig.

Det er ikke mer enn å møte opp på skifterommet i kjelleren og si at du vil ministrere, eller bare ta kontakt med en av lederne.

Dette skjer i St. Ansgar:

Hva	Når	Hvor
Troskurs for konvertitter	Torsdager 14. og 28. september kl. 18.45	Kiga
Bibelgruppe	Onsdag 6. august etter kveldsmessen	2. etg. i kiga
Caritas	Torsdager 7. og 21. september	Kiga
SAUL	Oppstart fredag 22. september	Kiga
Juniorklubb	Oppstart fredag 29. september kl. 18.30	Kiga

Neste utgave av St. Ansgar Nytt kommer søndag 1. oktober

Har du innspill eller tips? Ta gjerne kontakt



Sigrid Therese Kornbrekke
Sigrid.therese@gmail.com
☎ 481 01 612



Tore Heidenreich
t-heiden@online.no
☎ 902 96 115



Anja Katharina Wunsch
anjakwunsch@gmail.com
☎ 997 11 834



Christina Denz
chri-stina@hotmail.no
☎ 902 12 099



Frode Thorup
Frode.thorup@gmail.com

Oppfordring til gaveinnsamling

Den 12. september 2023 fyller vår biskop Bernt Eidsvig 70 år. I den anledning vil menighetene i Oslo katolske bispedømme gjerne gi ham en gave. Biskopen ønsker ikke noen gave til seg selv, derimot ønsker han seg en ny statue av Olav den Hellige i St. Olav domkirke i Oslo. Den nye statuen skal i enda større grad fremheve vår evige konge som helgen.

Ønsker du å bidra, skan QR-koden for mer om gaveinnsamlingen



Bli med i St. Ansgar Nytt

Sitter du inne med nyheter som du vil dele med menigheten? ta kontakt med oss i redaksjonen!